ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _04_ » __мая__ 2010 г.

№  __1091__
г. Тверь

О рабочей группе по корректировке
Временных правил землепользования и застройки г. Твери
В целях приведения Временных правил землепользования и застройки      г. Твери, утвержденных решением Тверской городской Думы от 02.07.2003       № 71, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по корректировке Временных правил землепользования и застройки г. Твери.
2. Утвердить состав рабочей группы по корректировке Временных правил землепользования и застройки г. Твери (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о рабочей группе по корректировке Временных правил землепользования и застройки г. Твери (Приложение 2).

4. Управлению информации и территориального общественного самоуправления (Ромицыной Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Кукушкина Ю.А.
Глава администрации города Твери

В.Б. Толоко
Приложение 1

к постановлению Главы администрации города Твери

от «_04_»__мая__ 2010  № __1091__

Состав

рабочей группы по корректировке

Временных правил землепользования и застройки г. Твери
	Председатель рабочей группы

	1
	Королев Артем Владимирович
	Начальник департамента архитектуры и строительства

	Заместитель председателя рабочей группы

	2
	Колесников Игорь Анатольевич
	Зам. начальника департамента архитектуры и строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства,

главный архитектор города Твери

	Члены рабочей группы:

	3
	Тарасенко Раиса Павловна

	Зам. начальника УАГ, зам. главного архитектора города Твери

	4
	Циперман Жанна Владимировна
	Главный специалист отдела территориального планирования УАГ, секретарь рабочей группы

	5
	Каплун Яна Владимировна
	Зам. начальника департамента архитектуры и строительства по правовым вопросам

	6
	Гусакова Татьяна Викторовна
	Зам. начальника департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери

	7
	Желагина Мария Владимировна
	Начальник отдела муниципальных земель департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации г. Твери

	8
	Громов Роман Михайлович
	Начальник правового управления

	9
	Гончаров Николай Иванович
	Главный специалист отдела территориального планирования УАГ

	10
	Авдонин Михаил Андреевич
	Начальник отдела градостроительного регулирования УАГ, архитектор Центрального района

	11
	Красностанова Людмила Владимировна
	Архитектор Московского района

	12
	Павлишина Нина Николаевна
	Архитектор Пролетарского района

	13
	Погожева Ольга Васильевна
	Архитектор Заволжского района

	14
	Клыпина Ольга Леонидовна
	Главный специалист отдела территориального планирования УАГ

	15
	Казанская Наталья Владимировна
	Директор МУП «Городской проект»

	16
	Соколова Александра Васильевна
	Зав. отделом департамента градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области (по согласованию)

Начальник департамента

архитектуры и строительства

А.В. Королев
Приложение 2
к постановлению Главы администрации города Твери

от «_04_»__мая__ 2010  № __1091__

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по корректировке

Временных правил землепользования и застройки г. Твери
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по корректировке Временных правил землепользования и застройки г. Твери (далее – рабочая группа) является временным органом, образованным в целях подготовки новой редакции Временных правил землепользования и застройки.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Тверской области, Уставом города Твери, иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Задача и функции рабочей группы
2.1. Основной задачей рабочей группы является корректировка Временных правил землепользования и застройки г. Твери в целях приведения их в соответствие с Градостроительным кодексом РФ.
2.2.  Рабочая группа для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:

2.2.1. анализирует действующие Временные правила землепользования и застройки г. Твери на предмет их несоответствия Градостроительному кодексу РФ;

2.2.2. анализирует карту правового зонирования на предмет выявления технических ошибок;

2.2.3. анализирует опыт других городов по разработке правил землепользования и застройки;

2.2.4. готовит новую редакцию Временных правил землепользования и застройки г. Твери.
2.2.5. направляет новую редакцию Временных правил землепользования и застройки г. Твери в комиссию по землепользованию и застройке города Твери для рассмотрения.
3. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:

3.1. запрашивать в установленном порядке в отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери необходимую информацию, документы и материалы по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;
3.2. привлекать к участию в заседаниях рабочей группы представителей Администрации Тверской области, администрации города Твери, а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

3.3. готовить заключения и рекомендации по поступившим замечаниям и предложениям.

4. Организация деятельности рабочей группы
4.1. Рабочая группа формируется из представителей администрации города Твери, департамента градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области, специалистов в сфере архитектуры и градостроительства.
4.2. Председателем рабочей группы является заместитель начальника департамента архитектуры и строительства администрации города Твери, начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор города.

4.3. Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей группы, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группы решений.

4.4. Секретарем является один из членов рабочей группы. Секретарь   организует сбор и подготовку материалов к заседаниям рабочей группы; информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; при необходимости организует приглашение специалистов администрации города, администрации Тверской области, представителей заинтересованных организаций, экспертов и специалистов; оформляет протоколы заседаний комиссии.
4.5. Заседания рабочей группы проводит ее председатель или его заместитель.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава лиц, входящих в рабочую группу.

4.7. Заседания рабочей группы проводятся в соответствии с утвержденным планом, а также по мере необходимости.

4.8. Решения рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывают все члены рабочей группы. Мнение членов рабочей группы, не согласных с позициями протокола или принятым решением, оформляется письменными замечаниями и прикладывается к протоколу.

4.9. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
5. Изменение положения и прекращение деятельности рабочей группы
5.1. Изменение настоящего Положения и прекращение деятельности рабочей группы проводятся по решению Главы администрации города Твери.
Начальник департамента

архитектуры и строительства

А.В. Королев